[image: image1.png]

Громадский сельский совет депутатов
Уярского района

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

        09.07. 2012 г.                       п. Громадск                                  №12
О внесении изменений и дополнений

в Устав Громадского сельсовета Уярского

района Красноярского края
В целях приведения положений Устава Громадского сельсовета в соответствие с законодательством Российской Федерации, в соответствии со статьей 14, пунктом 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава Громадского сельсовета Громадский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Громадского сельсовета Уярского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 18 части 1 статьи 7 изложить в редакции:

«18) утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома),  сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц. озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения».

1.2. В пункте 19 части 1 статьи 7:

после слов «выдача разрешений на строительство» добавить слова «(за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами)»;
после слов «при осуществлении» добавить слово «муниципального».

1.3. В пункте 31 части 1 статьи 7 слова «и надзора» исключить.
1.4. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктами 37, 38, 39 следующего содержания:

«37) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения;

38) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке муниципального района сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

39) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности».
1.5. Статью 7.1 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

10.1) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания.
1.6. Статью 11 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Глава сельсовета должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;
1.7. Статью 14 дополнить частью 10-1 следующего содержания:

«10-1. Издает постановления и распоряжения по вопросам, отнесенным к его компетенции Уставом сельсовета в соответствии с федеральными законами».

1.8. Пункт 6 части 1 статьи 23 дополнить словами «выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами».

1.9. В пункте 3 части 2 статьи 34.1 после слов «проекты межевания территорий» добавить слова «проекты правил благоустройства территории».
1.10. Статью 18 пункт 1 дополнить подпунктом 1)1 следующего содержания:
1)1. Иностранный гражданин, постоянно или преимущественно проживающий на территории сельсовета, может быть избран депутатом  сельского Совета депутатов, если это предусмотрено международным договором Российской Федерации с соответствующим государством.
1.11. Статью 38 дополнить частями 4, 5 следующего содержания:

«4. Собрание граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.

5. Конференция граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста».
1.12. статью 49 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Не допускается при приеме на муниципальную службу, каких бы то ни было прямых или косвенных ограничений и преимуществ в зависимости от расы, пола, национальности, языка, социального происхождения, места жительства, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям.».
1.13. Статью 50 Устава изложить в следующей редакции:
1. Муниципальными служащими являются граждане, исполняющие в порядке, определенном муниципальными правовыми актами в соответствии с федеральными законами и законами Красноярского края, обязанности по должности муниципальной службы за денежное содержание, выплачиваемое за счет средств местного бюджета.
2. Муниципальный служащий пользуется всеми правами, исполняет обязанности и несет ответственность, предусмотренные федеральными и краевыми законами для муниципальных служащих.

3. На муниципальных служащих сельсовета распространяются установленные законом запреты и ограничения, связанные с муниципальной службой.

4. За ненадлежащее исполнение своих должностных обязанностей муниципальный служащий несет ответственность в соответствии с законодательством о муниципальной  службе   и о труде.

1.11. Статью 57 дополнить частями 6, 7 следующего содержания:

«6. Устав Громадского сельсовета, решение представительного органа о внесении изменений и дополнений в Устав подлежат государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

7. Устав Громадского сельсовета, решение представительного органа о внесении изменений и дополнений в Устав подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования). Глава сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированный Уста сельсовета, решение представительного органа о внесении изменений и дополнений в Устав в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований».
2. Поручить главе сельсовета Космачеву Е.В. направить настоящее решение в учреждение Министерства юстиции для государственной регистрации внесенных в Устав Громадского сельсовета изменений и дополнений.

3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Громадского сельсовета Уярского района Красноярского края подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования). Глава Громадского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Громадского сельсовета Уярского района  Красноярского края  в течении семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.
Председатель Совета депутатов

Л.М.Данилевич
Глава сельсовета                                                                         Е.В. Космачев